
1 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 
DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 
Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146 

Scuola Sperimentale  Rinascita – A. Livi – Secondaria I grado ad orientamento musicale - Via Rosalba Carriera, 12/14 
miic8fy00n@istruzione.it – miic8fy00n@pec.istruzione.it 

www.icsvespri-gov.it – www.rinascitalivi.it 

 

 

   

 

 

Prot. n. 1539/2020 del 20 aprile 2020     

 
 

 Alle famiglie 
 Alla DSGA 

 Alle Collaboratrici di direzione:  

doc. Lucienne Porta e prof.ssa De Clario Clario 

 Ai referenti di Plesso: 

doc. Francesca De Benedictis e doc. Viviana Rindone 

prof. Antonio Di Tizio e prof.ssa Rosalia Marino 

 E, p.c., a tutto il personale 

 Atti/Sito web 
 

 
OGGETTO : Procedura di ritiro dei device/ materiale vario 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il D.P.C.M. del 10 aprile 2020; 
VISTA l’Ordinanza della Regione Lombardia n. 528 dell’11 aprile 2020; 
VISTA la circolare di cui al prot. 1515/2020 e 1516/2020; 
VISTO il decreto, prot. 1521/2020, di costituzione della graduatoria concernente gli aventi diritto 
all’assegnazione dei dispositivi informatici in comodato d’uso; 
RITENUTO valido e indifferibile il diritto per gli alunni/famiglie di ricevere in comodato d’uso i dispositivi 
di cui sono beneficiari e/o di recuperare altro materiale rimasto all’interno dell’Istituto;  
VALUTATA l’indifferibilità della procedura di consegna da svolgersi necessariamente in presenza;  
 
 

DISPONE 
 
che il ritiro del materiale per le famiglie degli alunni che ne hanno diritto o desiderano rientrarne in possesso 
avvenga secondo le modalità di seguito indicate. 
 

1) La procedura di consegna deve avvenire tenendo conto delle disposizioni richiamate nelle circolari 
di cui al protocollo 1515/2020 e 1516/2020, cui si rimanda espressamente. L’addetto alla consegna 
e chi riceve il materiale devono sempre mantenersi ad una distanza non inferiore ad 1 metro. 

2) E’ autorizzato al ritiro in presenza un solo familiare dell’alunno, previo appuntamento concordato 
con la segreteria, contenente nel dettaglio giorno, data, ora e luogo di consegna. Considerata la 
necessità di evitare assembramenti, non sono ammessi arrivi in anticipo o in ritardo rispetto 
all’orario definito nell’appuntamento, pena il diniego all’effettuazione della consegna. 



2 

 

 

 

 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “NAZARIO SAURO” 
DIREZIONE E SEGRETERIA Via Vespri Siciliani, 75 – 20146 Milano 

Tel. 02/884.44486 Fax 02/884.44487 – CF: 97667590158 - Distretto Scolastico 090 
Scuola dell’Infanzia Via Soderini, 41-20146 – Scuola Primaria “Nazario Sauro” Via Vespri Siciliani, 75-20146 

Scuola Sperimentale  Rinascita – A. Livi – Secondaria I grado ad orientamento musicale - Via Rosalba Carriera, 12/14 
miic8fy00n@istruzione.it – miic8fy00n@pec.istruzione.it 

www.icsvespri-gov.it – www.rinascitalivi.it 

 

 

   

 

3) La consegna del dispositivo/materiale avverrà nella zona esterna immediatamente antistante 
l’ingresso del plesso individuato, da parte di un CS/AA/AT, che provvederà a disporlo 
esternamente all’edificio scolastico, ad un membro della famiglia dell’alunno, entrambi muniti 
obbligatoriamente di mascherina o, in subordine, di qualunque altro indumento a copertura di naso 
e bocca. 

4) Una volta giunto sul posto, il genitore dell’alunno, o l’esercente la potestà genitoriale, dovrà 
provvedere alla disinfezione delle mani, in presenza del CS/AA/AT, o utilizzando una propria 
soluzione disinfettante o utilizzando quelle disponibili su un banchetto posto all’uopo nella zona 
esterna dell’edificio scolastico. 

5) Nel caso di consegna dei dispositivi informatici, il CS/AA/AT consegnerà il pc riposto all’interno 
del contenitore e contestualmente il contratto di comodato d’uso (contenente verbale di consegna) 
in duplice copia, mantenendo la distanza di almeno un metro. Il genitore apporrà, con una biro che 
avrà avuto cura di portare con sé, la propria firma sulla copia del contratto destinata alla scuola e la 
porgerà al CS/AA/AT, sempre mantenendo la distanza prescritta. Il CS/AA/AT provvederà con 
dovizia a riporre in una carpetta le copie sottoscritte dalla famiglia dei contratti di comodato e a 
consegnarli successivamente al DSGA, anche mediante copia telematica. Inoltre provvederà a 
riportare all’interno del plesso i supporti eventualmente utilizzati per  facilitare la consegna. 

6) E’ necessario permanere solo il brevissimo tempo necessario al ritiro del materiale. 
Non è permesso ai genitori indugiare all’esterno dell’edificio scolastico, intrattenendo conversazioni. 
Gli appuntamenti saranno scaglionati al fine di evitare assembramenti o incroci tra chi giunge sul 
posto per il ritiro e chi se ne allontana. 

7) Nelle more dell’acquisto dei dispositivi per la rilevazione della temperatura corporea, è imperativo 
che ognuno verifichi le proprie condizioni di salute prima di uscire di casa per il ritiro/consegna del 
materiale. Ai soggetti con sintomatologia da infezione respiratoria e temperatura corporea superiore 
a 37,5 C è fatto obbligo di rimanere presso la propria abitazione. 

 
Grazie della collaborazione.  
 
 
 
 
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof. Michele Luca Palmitessa  

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa, 
 ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs.N.39/1993) 

 


